
Veranstaltungskalender 2025 der Ortschaft Essenrod e 
Jahreshauptversamm lungen: 

Datum                Zeit 
11.01.25                  18:00 
01.02.25                  19:19 
08.02.25                  18:00 
15.02.25                  19:00 
24.01.25                  19:30 
21.02.25                  18:00 

Verein 
Sozialverband Deutschland Ortsverein Essenrode 

TUS Essenrode 
Förderverein Feuerwehr / Feuerwehr Essenrode 

Schützenverein Essenrode 
Bürgerverein Essenrode e.V. 
Gemischter Chor Essenrode 

Ort der Veranstaltung 
DGH 

DGH/Turnhalle 
DHG/Turnhaelle 
Schützenheim 
DGH/Turnhalle 

DGH 

Halbjahresversammlung: 
 

12.07.25 18:00 

Veranstaltungen 
Datum Zeit 

Sozialverband Deutschland Ortsverein Essenrode 
 

Veranstaltung 

DGH 
 

Veranstalter Ort 
 

04.01.25 
23.02.25 
08.03.25 
29.03.25 
13.04.25 
19.04.25 
01.05.25  
03.05.25 
11.05.25 
18.05.25 
29.05.25 

05.06-09.06.25 
13.06-15.06.25 

02.08.25 
23.08.25  
14.09.25  
27.09.25 
18.10.25 
08.11.24 
11.11.25 
14.11.25 
16.11.25 
29.11.25 
01.12.25 
06.12.25 
07.12.25 
13.12.25 

12:30 
 

13:00 
13:00 

10:00-18:00 
19:00 
10:00 

      19:00 
 
 
 

ganztägig 
19:00 

15:00-22:00 
14.00-18.00 

15:00 
12:00 
16:00 
17:00 
17:00 
19:00 
8:45 

16:00-21:00 
18:00 
19:00 
16:30 
17:00 

Braunkohlwanderung 
Bundestagswahl 

Theater 
Bosseltunier 

Ostereier-Schießen 
Osterfeuer 

Tag der offenen Tür mit Preisschießen 
Rudelsingen 
 Konfirmation 
Dorfflohmarkt 

Himmelfahrt auf dem Sportplatz 
SovD-Fahrt 

Campo Ballisimo 
Schweineessen 

Weinfest 
                          Jazz im Park 

Gemeinde-Pokal der Gemeinde Lehre 
Dart-Tunier 

Dorfpokal-Schießen 
Laternenumzug KITA 

Martinsumzug 
Treffen der Vereinsvorsi tzenden 

Volkstrauertag mit Kranzniederlegung 
Weihnachtsmarkt 

Lebendiger Adventskalender "112 Feuerwehr" 
Weihnachtsball TUS Essenrode 

Adventskonzert in der Kirche 
Adventfeierfeier SovD 

 

Feuerwehr Essenrode 
 

Dorftheater 
Feuerwehr Essenrode 

Schützenverein Essenrode 
Feuerwehr Essenrode 
Feuerwehr Essenrode 

           Gemischter Chor 
 

Bürgerverein 
Förderkreis Fußball 

SovD 
TUS Essenrode 

Schützenverein Essenrode 
Bürgerverein 

 Braunschweigische Landschaft 
Schützenverein Essenrode 
Schützenverein Essenrode 
Schützenverein Essenrode 

KITA 
Kirchengemeinde 

alle Vereine 
Ortsrat Essenrode / alle Vereine 

Bürgerverein 
Feuerwehr Essenrode 

TUS Essenrode 
Gemischter Chor 

SovD 

 

Feuerwehrhaus 
 

DGH / Schulsporthalle 
Feuerwehrhaus 
Schützenheim 

Grammwiesenweg 
Feuerwehrhaus 

        DGH/Schulsporthalle 
 

 
Sportplatz 

 
Sportplatz 

Schützenheim 
Kirchhof 
Gutspark 

Schützzenheim 
Schützenheim 
Schützenheim 
DGH/Turnhalle 
Pfarrscheune 

Fu c h sbau 
St. Johannes Kirche / Ehrenmal 

Pfarrscheune 
Feuerwehrhaus 
DGH/Turnhalle 

St. Johannes Kirche 
DGH/Turnhalle 


