

Veranstaltungskalender 2025 der Ortschaft Essenrode

Jahreshauptversammlungen:

Datum	Zeit	Verein	Ort der Veranstaltung
11.01.25	18:00	Sozialverband Deutschland Ortsverein Essenrode	DGH
01.02.25	19:19	TUS Essenrode	DGH/Turnhalle
08.02.25	18:00	Förderverein Feuerwehr / Feuerwehr Essenrode	DHG/Turnhuelle
15.02.25	19:00	Schützenverein Essenrode	Schützenheim
24.01.25	19:30	Bürgerverein Essenrode e.V.	DGH/Turnhalle
21.02.25	18:00	Gemischter Chor Essenrode	DGH



Halbjahresversammlung:

12.07.25	18:00	Sozialverband Deutschland Ortsverein Essenrode	DGH
----------	-------	--	-----

Veranstaltungen

Datum	Zeit	Veranstaltung	Veranstalter	Ort
04.01.25	12:30	Braunkohlwanderung	Feuerwehr Essenrode	Feuerwehrhaus
23.02.25		Bundestagswahl		
08.03.25	13:00	Theater	Dorftheater	DGH / Schulsporthalle
29.03.25	13:00	Bosseltunier	Feuerwehr Essenrode	Feuerwehrhaus
13.04.25	10:00-18:00	Ostereier-Schießen	Schützenverein Essenrode	Schützenheim
19.04.25	19:00	Osterfeuer	Feuerwehr Essenrode	Grammwiesenweg
01.05.25	10:00	Tag der offenen Tür mit Preisschießen	Feuerwehr Essenrode	Feuerwehrhaus
03.05.25	19:00	Rudelsingen	Gemischter Chor	DGH/Schulsporthalle
11.05.25		Konfirmation		
18.05.25		Dorflohmärkt	Bürgerverein	
29.05.25		Himmelfahrt auf dem Sportplatz	Förderkreis Fußball	Sportplatz
05.06-09.06.25	ganztägig	SovD-Fahrt	SovD	
13.06-15.06.25	19:00	Campo Ballisimo	TUS Essenrode	Sportplatz
02.08.25	15:00-22:00	Schweineessen	Schützenverein Essenrode	Schützenheim
23.08.25	14.00-18.00	Weinfest	Bürgerverein	Kirchhof
14.09.25	15:00	Jazz im Park	Braunschweigische Landschaft	Gutspark
27.09.25	12:00	Gemeinde-Pokal der Gemeinde Lehre	Schützenverein Essenrode	Schützenheim
18.10.25	16:00	Dart-Tunier	Schützenverein Essenrode	Schützenheim
08.11.24	17:00	Dorf Pokal-Schießen	Schützenverein Essenrode	Schützenheim
11.11.25	17:00	Laternenumzug KITA	KITA	DGH/Turnhalle
14.11.25	19:00	Martinsumzug	Kirchengemeinde	Pfarrscheune
16.11.25	8:45	Treffen der Vereinsvorsitzenden	alle Vereine	Fuchsbau
29.11.25	16:00-21:00	Volkstrauertag mit Kranzniederlegung	Ortsrat Essenrode / alle Vereine	St. Johannes Kirche / Ehrenmal
01.12.25	18:00	Weihnachtsmarkt	Bürgerverein	Pfarrscheune
06.12.25	19:00	Lebendiger Adventskalender "112 Feuerwehr"	Feuerwehr Essenrode	Feuerwehrhaus
07.12.25	16:30	Weihnachtsball TUS Essenrode	TUS Essenrode	DGH/Turnhalle
13.12.25	17:00	Adventskonzert in der Kirche	Gemischter Chor	St. Johannes Kirche
		Adventfeierfeier SovD	SovD	DGH/Turnhalle